
 

 UCHWAŁA NR 717/60/15 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

z dnia 21 lipca 2015 roku 

 

 
w sprawie rozpatrzenia stanowiska Forum Związków Zawodowych Prezydium 
Zarządu Województwa Pomorskiego dotyczącego projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Pomorskiego w sprawie połączenia spółek Copernicus Podmiot 
Leczniczy Sp. z o.o.  z siedzibą w Gdańsku oraz Wojewódzkie Centrum 
Onkologii  w Gdańsku Sp. z o.o.     
 
Na podstawie art. 41 ust. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jedn. Dz. U. z 2013 roku poz. 
596  ze zm.

1
), art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (tekst jedn. Dz. U. z 2014 r.  poz. 167 ) 

oraz  § 23 ust. 6 Statutu Województwa Pomorskiego, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr 541/XL/02 Sejmiku Województwa 
Pomorskiego z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Województwa Pomorskiego (Dz. Urz. 
Woj. Pom. z  2002 r. Nr 39, poz. 905 z późn. zm.

2
) uchwala się co następuje: 

 
 

 

§1. Zarząd Województwa Pomorskiego odrzuca w całości stanowisko Forum Związków 

Zawodowych Prezydium Zarządu Województwa Pomorskiego dotyczące projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Pomorskiego  w sprawie połączenia  spółek Copernicus Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  z 

siedzibą w Gdańsku oraz Wojewódzkie Centrum Onkologii w Gdańsku Sp. z o.o.     

§2.  Forum Związków Zawodowych Prezydium Zarządu Województwa Pomorskiego zostanie 

pisemnie poinformowane o stanowisku Zarządu Województwa Pomorskiego wraz z pisemnym 

uzasadnieniem tego stanowiska. 

 

§3.  Umożliwi się przedstawicielom Forum Związków Zawodowych Prezydium Zarządu 

Województwa Pomorskiego przedstawienie swoich opinii na posiedzeniu właściwej Komisji Sejmiku 

Województwa Pomorskiego, która będzie rozpatrywać projekt uchwały, o której mowa w § 1. 

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 
 

 

 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej wyżej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2013 r. poz.645; Dz. U.                   

z 2014 r. poz. 379; poz. 1072. 
2
  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej wyżej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Pom z 2004 r. Nr 56 
poz. 1095, Dz. Urz. Woj. Pom z 2006 r. Nr 80 poz. 1691, Dz. Urz. Woj. Pom z 2008 r. Nr 76 poz. 1993, Dz. Urz. 
Woj. Pom z 2013 r. poz. 3157.  



 
UZASADNIENIE 

 

Zarząd Województwa Pomorskiego na posiedzeniu w dniu 30 czerwca 2015 roku przyjął projekt 

uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie połączenia spółek Copernicus Podmiot 

Leczniczy Sp. z o.o.  z siedzibą w Gdańsku oraz Wojewódzkie Centrum Onkologii w Gdańsku                     

Sp. z o.o.. 

W dniu 30 czerwca 2015 roku projekt uchwały został doręczony Forum Związków Zawodowych 

Prezydium Zarządu Województwa Pomorskiego 

W dniu 21 lipca 2015 r. wpłynęła negatywna opinia Forum Związków Zawodowych Prezydium 

Zarządu Województwa Pomorskiego dotycząca przedmiotowego projektu uchwały. 

 Forum Związków Zawodowych Prezydium Zarządu Województwa Pomorskiego w swojej 

opinii podważa zasadność zastosowania przez Województwo Pomorskie skróconego 21- dniowego 

terminu na wyrażenie opinii przez związek zawodowy. Ponadto Forum podnosi brak poinformowania 

działających w obu spółkach związków zawodowych o przejściu zakładu pracy lub jego części na 

nowego pracodawcę, terminie tego przejścia, jego przyczynach prawnych, ekonomicznych oraz 

socjalnych skutkach oraz zamierzonych działaniach dotyczących warunków zatrudnienia. 

Jednocześnie Forum wskazuje na braki związane z niezachowaniem wymogów Kodeksu spółek 

handlowych dotyczących łączenia spółek.  

 Zarząd Województwa Pomorskiego po zapoznaniu się z w/w opinią postanowił o jej 

odrzuceniu w całości.   

 Powyższa decyzja podyktowana była następującymi faktami: 

Skrócenie okresu na uzyskanie opinii związków zawodowych podyktowane było długotrwałym 

procesem łączenia spółek oraz koniecznością ich przygotowania do konkursów na udzielanie 

świadczeń opieki zdrowotnej ogłaszanych przez Pomorski Oddział Wojewódzki Narodowego 

Funduszu Zdrowia w Gdańsku. 

Wszelka aktywność zarządów łączonych spółek związana z informowaniem związków zawodowych o 

przejściu zakładu pracy lub jego części na nowego pracodawcę zostanie podjęta w wymaganych 

przepisami prawa terminach. Na dzisiaj w przypadku braku ostatecznej decyzji Sejmiku Województwa 

Pomorskiego byłoby to działanie przedwczesne.  

Podobne zastrzeżenie należy uczynić do wymogów określonych w Kodeksie spółek handlowych. 

Wszystkie wymagane prawem działania w odpowiednich terminach zostaną uruchomione po podjęciu 

pozytywnej decyzji przez Sejmik Województwa Pomorskiego.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami umożliwi się przedstawicielom Forum Związków 

Zawodowych Prezydium Zarządu Województwa Pomorskiego przedstawienie i uzasadnienie swojego 

stanowiska na posiedzeniu właściwej Komisji Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

Zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych w razie 

odrzucenia w całości lub w części stanowiska związku, właściwy organ samorządu terytorialnego 

informuje o tym związek na piśmie, podając uzasadnienie swojego stanowiska. W razie rozbieżności 

stanowisk związek może przedstawić swoją opinię na posiedzeniu właściwej komisji samorządu 

terytorialnego. 


